sione secreta. Quamvis enim plenitudo

fidei videatur esse laudabilis, quae propler

Dei timorem apud homines erubescere

non veretur; tamen quia non omnium
huiusmodi sunt peccata, ut ea, quae poe-

nitenliam poscunl, non timeant publicare,

removeatur tam improbabilis consueludo,

ne multi a poenitentiae remediis arcean-

tur: dum aut erubescunt, aut metuunt

inimicis suis sua facta reserari, quibus

possint legum constitutione percelli. Suf-

ficit enim illa confessio, quae primum
Deo offertur, lum etiam sacerdoti, qui

prò delictis poenitentium precator accedit.

Tunc enim demum plures ad poenitemiam

poterunt provocarsi populi auribus non

publicetur conscientia confitenlis. Dat.

pridie nonas marlii, Recimero consule.

Dat. die 6 martii, anno Domini 459,
pontif. Leon, anno xix.

An. C. 'iOI
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S. HILARUS

PAPA XLVIII

Anno aerae Chrisli comm. CDLXI.

ularus, natione sardus, filius Crispini,

electus fuit summus ponlifex die 1 ì no-

UOMANUM

vembris, et ordinalus sequenti die domi-

nica 12 eiusdem, anno 461. Sedil ameni

sub Leone et Severo a consulatu eiusdem

Leonis Aug. II et Severi ad Busaeum et

Ioannem coss. Sedit ann. vi, mens. in

,

dies x. Unica ordinatione creavit pres-

byteros viginliquinque, diaconos sex, epi-

$copos per diversa loca vigintiduos. Obiit

in osculo Domini die 21 februarii anno

468 , sepultusque est ad S. Laurentium

in Crypta iuxta corpus B. Sixti. Vacavit

sedes dies ni.

I.

Deletio controversine inter fngenuum et

Aiixaniumepiscopos, statulumque ut Co-

melensis ciintas et Nicaense caslellwn

ad unius episcopiregimen reverlantw(i).

SUMMARIUM

Exordium. — Series facti. — Poena obrep-
tionis. — Privilegia ecclesiarum non sunt
mutanda.

Dilectissimis fratribns Vorano, Leontio et Vi-

cturo episcopis , Hilarus papa.

Movemur ratione iustitiae, quae licei ab
v'wriv

omnibus qui recta sapiunt, debeat custo-

diri, tamen praecipue Domini sacerdotibus

non est temere negligenda, quorum cae-

teros informari convenit institulis. Frater
Sl'" cs

igilur et coepiscopus noster Ingenuus
Ebredanensis, Alpium Maritimarum pro-

vinciae metropolitanus , semper honore
subnixus, in praeiudicium suum , sicut

annexa declaravit querimonia, quaedam
nos, petente fralre et coepiscopo nostro

Auxanio, statuisse commemorai, quae uni-

versis in hac eadem causa defensionibus

contrairent. Siquidem relalionibus in no-

stro iudicio recensitis
,

quas frater et

coepiscopus noster Voranus ad sanctae

memoriae decessorem menni cum caeteris

provinciae sacerdotibus misit, et aposlo-

licae sedis, quae tunc directa fueral, pa-
tefacta responsione manifestatum est, nihil

poslea debuisse lentari, nec ad iniuriam

(!) Card. Carafa ex mss.

fui li.
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Poenn obren-
lionis.

Privilegia ec-

clesiarum non
sunt mutanda.

S. HILABUS PP.

synodalium regularum quidquam per

obreptionem, quae proxime facta est opor-

tere conslitui. Nam licet ex hoc etiam

quod a nobis est elicitum censeatur in-

firmum
,

quia ex ipso insinuatimi est

exequi voluisse, qui meruit tamen ne odio,

vel gratia moveamur
,
quae in causarum

disceptationibus esse non debet: ita vestrae

carilati cognitionem adnexae querimoniae

delegamus, ut nihil adversum venerandos

81 An. C. 4C2

n

canones, nihil contra sanctae memoriae

decessoris mei iudicium valeat, quidquid

obreptum nobis esse constiterit. Nolumus

namque , fratres carissimi , ecclesiarum

privilegia, quae semper sunt servanda,

confundi; nec in alterius provincia sa-

cerdotis alterum ius habere permittimus:

quia per hoc non minus in sanctarum

tradilionum delinquitur sanctiones, quam

in iniuriam ipsius domini prosilitur, cum

exspectatio fructus nostri ministerii non

in latitudine regionum, sed in acquisitione

ponilur animarum. Habeat itaque ponti-

ficium frater et coepiscopus nosler Inge-

nuus provinciae suae , de cuius dudum
ab apostolica sede est illicita sessione

culpatus: et custoditis omnibus, quae super

ecclesiis Cemeliensis civitatis, vel ca-

stelli Nicaensis (1) , sicut diximus , san-

ctae memoriae decessoris mei definivit au-

ctoritas , nihil ecclesiarum iuri noceat,

quod in alterum memoratorum a prae-

diclo fratre ad excludendam cupiditatem

quemadmodum prohibuit ambitionis alie-

nae
,
proxime est episcopus consecratus :

sed statutae correctionis forma permaneat,

ut ad unius antistitis regimen praedicta

loca reverlantur, quae in duos dividi non

decuit sacerdotes. Dominus vos incolu-

mes custodiat, fratres dilectissimi.

(1) Aliler Niffiensis.

Bull. Rom. Voi. I. 11

De Hermis invasoris Narbonemis Eccle-

siae temerario ausa: de conciliis cele-

brando, de licentia per episcopos a me-

tropolitano petenda , ut in alianti pro-

vinciam proficisci possint , et de bonis

ecclesiasticis non alienandis (1).

SUMMARIUM

Silentium in culpis fratrura, conniventiam
indicat. — De Herme. — Quam benigne
sentiat Hilarus.— 1. Eura Narbonensi Ec-
clesiae praesidere ita permittit, ut ordi-

nandorum episcoporum careat potestate.— Quo mortuo huiusmodi ius ad eara Ec-
clesiali devolvatur. — 2. Ut concilia quot-
annis fiant, ex quibus provinciis poterunt,

età Leontio convocentur. — Maiores cau-
sae ad apostolicam sedenti deferendae. —
3. Ut sine metropolitani lileris episcopi in

aliam provinciam non proficiscantur; quod
si eas impetrare non poterunt, causam di-

scutei episcopus Arelatensis. — 4. De pa-
rochiis Ecclesiae Arelatensis, quas repe-
tebat Leontius, iudicium ad episcopos re-

mittit.— 5. Ut praedia ecclesiastica non
alienentur; nisi apud concilium alienalio-

nis causa cognoscatur.

Dilectissimis fratribus episcopis provinciae Vieu>

nensis , Lugdunensis , Narbonensis primae et

secundae , et Alpium Poenninarum , Hilarus

episcopus.

Quamquam notitiam dilectionis vestrae

quanta , vel qualia in Narbonensi ac Bi-

terrensi Ecclesia dudum sint admissa
,

non lateant , et praesumptionis improbi-

tas ad nos usque perveniens, procul du>

bio regionibus manifesta sit gallicanis ;

apostolicae tamen solicitudinis interest

culpas in nostro deprebensas exainine non

tacere, ne per incongruum silentium eam
iniqua agentibus habere videamur conni-

ventiae portionem. Olirn igitur urbium

praesides praediclarum sanctae memoriae
decessori meo non minus, quam nobis

etiam tunc attulerunt doloris, illicitis pe-

titionibus audendo prosequi , quod vix

apud patientiam nostrani sola necessita-

tum potuit deploratone leniri. Quibus

(i) Ex edit. card. Carafae.

Silenlium in

culpis fratrura

conniventiam

indicat.
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De li,'

Quam beni-

eoi tu , sicut etiam vos probatis , factum

constat exemplis , et qua non obiurga-

tione dignissimum est
,
quod sanctorum

Patrum decretis, et ipsis repugnat cano-

uiim institulis? Cum ideo se frater iam

et coepiscopus nosier Hermes a Narbo-

nensi Ecclesia credidit iure suscipi, quia

indigne a Bilerrensibus, quibus ordina-

tus est, dicebat excludi. Qui si vere hoc

in se factum doleret, et legitimo remedio

subvenire propiiae scisset iniuriae , vin-

dictam magis debuit sperare perpes-

sis
,
quam veniam perpetralis. Denique si

nunc saltem communi omnium Domini

sacerdotum utalur animo , si imitetur

exemplum, si ad haec
,
quae ecclesiasticae

quietis contemplalione uteumque sopita

sunt oculis cordis intendat, et prò totius

Ecclesiae pace vel fide, quae sunt multi-

pliciter errata consideret : nihil est pro-

fecto, quod non etiam ipse reprehendet

,

et erubescat sibi annui
,
quod in altero